supplicatum ut sibi in praemissis oppor-

tune providere de benignitate apostolica

dignaremur.

§ 2. Nos, qui honcslis quorumlibet vo-
F.ieuiias eri- (jg libeiitcr aniiuinuis, eaque favoribus

gendi cappelljs .

^

SS itosariispe- prosequimur opportunis, euuidem pro-

Trum ecné'iC viucialem a quibusvis excommunicalionis,
lem Ordinis, s

gyjpgjjjjyjjjg et iuterdìcti aliisque eccle-
Duminici, el ab ^

* '

eo dcpuiaios siasticis sentcntiis, censuris et poenis, a

iure vel ab homine, quavis occasione

vel causa, latis, si quibus quomodolibet

innodalus exislit, ad effcctiim praesentiurn

dumlaxtit consequendum, barn ni serie

absolventes et absolutuiii fore censenles,

huiusMiodi suppliralioiilbus inclinali, au-

ctoritate apostolica, jiei- praesentes sta-

tuiiuus quod nulli licitum existat, minus-

que ali(}uis cappi'llam sanctissimi Rosarii

in quavis ecclesia sive loco erigere, prae-
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ter dictum gencralem aut ab eo dejm-

tatos ac praefatuni Ambrosium.

§ 3. Minus([uò aliquis conlVater, seu vir nìmi ingre-

sive iiiulier, aliquid eidem societati, prò mera «oira.u.

illius ingressu vel alia quavis de causa,

persolvere.

§ 4. Ac singuli confratres ad quasvis prò- confr.iros

, . . ., nd procossioiios
cessiones accedere, etiam in quibus cor- accedai.i. ei

pora defunclorum ad sepeliendum defe- "' f
p»"''"'!»^

1 ^ fiiiTluos msi •

runtur, cum eoriun insigniis, cuiusvis 6"'' Jefemui.

etiam superioris licentia desuper minime

requisita, etiam absque aliquo conscien-

tiae scrupuloetcensurarum ecclesiastica-

rum incursu, possint et valeant, seu eo-

rum quilibet possit et valeat.

§ 5. Districtius inhibentes quibusvis ne Proiiiiiiu.i

eosdem gencralem seu deputandos el uT mok'sLid"

Ambrosium, super erectione et inslitu-

tioue societatuiii huiusmodi, in quibus-

cumque civitalibus, lerris et locis faclis

et faciendis, neque eosdem confratres, su-

per exercilio piorum operum el profectu

ad processiones seu incessu cum signo

eoruin, aut dicti signi delalione, mole-

stare, perturbare aut inquietare audeant

nec debeant
;
quiniimno generali, depu-

talis et Ambrosio praefatis in praemissis

auxilium, consiliuni vel favorein praebe-

ant. Nos enim omnes praemissis contra-

venientes indulgentiis et peccatorum re-

missionibus eis concessis privamus, el

privatos esse ac indignos efllci ; el quic-

quid secus super bis a quoquani, quavis

auctoritale, scienler vel ignoranier, con-

tigerit attentali irritum et inane decei-

nimus.

S 6. Postremo vero, ut animarum diri- Confirmaii.

.'i , ,. . ,. . indulgeiniarum.

stindelium, praesertim ex aliqua socie-

late huiusmodi ereclarum seu per euni-

dem Ambrosium erigendaruin, exislen-

lium et eaindeni societatem ingiedi

volentium quieti el spirituali consola-

tioni salubrius consulalur, et ad illam

ubicumque ereclam cbristifideles ipsi

accedentcs co ferventiorcs et promplio-
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res reddantur, quo so dono coeloslis

gratiae decoratos senserint, de omnipo-

tentis Dei misericordia, ac beatorum Pe-

tri et Pauli aposlolorum auctoritalc con-

fisi, christifidelibus praofatis de dieta so-

cietate , ut praefertur , instituta vel

inslituenda exìstentibus, ut omnes et

singulas indulgentias et peccatoruui re-

missiones, tam per nos, quani quoscuni-

que alios Romanos Pontifices, ci prae-

sertim Leonem Papam X, praedeccssores

nostros, concessas consequantur et con-

sequi possint, auctoritate et tenore prae-

dictis, misericorditer in Domino conce-

dimus et indulgemus ; illas(iue, nonnisi

in ecclesiis, in quibus, ut praefertur, ea-

dem socictas inslitula erit, praeterquam

in casu summae necessitatis et infirmi-

tate grandi seu detentione carcerum, in

quibus et alio in loco consequi possint,

observando tamen illa omnia quac in

dictis indulgentiis conlinentur, consequi

posse decernimus. Omnesque et singulas

per eumdem Ambrosium sive generalem

aut deputandos praefatos auctoritate no-

stra, modo tamen supradicto, concessas

confirmamus et approbamus.

§ 7. Non obstanlibus constitutionibus

Derognio con- et ordinationibus apostolicis celerisque
lr»rlorani. ....

contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanclum Petruin

.sub annulo Piscatoris, die xxviii iunii

MDLXix, pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 28 iunii 1569, ponlif. anno iv.

Sequitur alia constilulio super pi'aedictìs.

Fias Papa V, ad perpetaam rei memariam.

Consueverunl Romani Ponlifìces etc. 1.

i Constilutioncm Pianarti (ledila opera hlc prae-

lerimus, elsi in Inumana Mainardì cditione (tomo

IV, parie iir, pag. 71) lialjetur. Ea namque panilo

posi legilur, In Romana quidem, I. e, pag. 77;

in noslra vero edilione, pag. 77'1 huiusce volu-

minis. Missam fecimus ne unum idemqne iterare

nulla caussa videremur (r. t.).
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CXXXIll.

De baccalanreis etmagisln's in Aragoniae

provincia Ordinis Prcedicalormn crean-

dis 1.

Plus Papa V, ai perpetaam rei memoriam.

Circumspecta Romani Pontificis pFOvi- E„„jiun,.

dentia vias, quibus rcgularis observantia

conservari, et illi dedita persona scientia-

rum cognilionem adipisci et docere faci-

lius possit, plerumque excogilare solel.

Sane, cuni deceat eosqui, saeculari vita

prorsus abiecta , divinis obsequiis et re-

gulari observanliaepenitus se dicaverunt,

morumbonestate et lilterarum cognitione

esse praeditos, illos quoque, tamquam
unicum et singulare esemplar, ceteris lil-

terarum
,
praecipue sacrarum , scientia

praestanliores, expedit ut_, graduum pro-

molione, virtutis praemia et insignia con-

sequantur.

§ i. Unde, prò vitae regularis conser- Dipiom.,ii«

vatione etgraduuin huiusmodi reputatione,
'""•

in plerisque piovinciis Ordinis fratrum

Praedicatorum non nisi pauci illius Ordi-

nis fralres, et bi quidem lilleraruni scientia

et vitae ac morum honestate valde prae-

dili, et in Icgendo pneserlim pbilosophiam

et tbeologiam in aliqua Universitate per

plures annos exercilati, ad baccalaureatus

et magisterii gradus promoveri solent.

§ 2. Quare nos, motu proprio, non ad nuiu promo-
,.*"

.
, 1 • 1 1 ,

•.• • Tendi ail bacca-
aiicuius super boc noijisoblatae pelilionis uureaium nisi

instantiam, sed ex certa scientia et mera
['"^"pJ'.J^"'

''^''j,'

debberatione nostris , deque apostolicae nieoiogiam per

- . ,. , . annos qualuor

polcslatis plenitudine, bac nostra in per- eie.

petuum valilura conslitutione
,
quod in

posterum nuUus dicti Ordinis fratrum

Praedicatorum provinciae Aragoniae ad

baccalaureatus giadum promoveri possit,

nisi prius saltem per quadriennium phi-

losopbiam vel tbeologiam legerit, et lune

promolio liuiusniodi fiat causa legendi

(1) Ex BuUario huius Ordinis, tom. v, pag. 217.
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Alias pronioli,

nulliler pronio-

U sunt.

Clausulae ad

iirniilalem eoii-

Blilulioujs.

l'rofincialihus

et (litlliiiioiiljus

provine, nian-

dalur eiusiItMii

otiici'vanlia.

Plus V

sententias prò forma et gradu magisterii,
|

ad petilionem provincialis ipsius Ordinis

et provinciae , in aliqua Universitate vel

collegio dictae provinciae; et quod simi-

ter nullus penitus baccalaureus fiat ma-

gister, nisi deputatiis a generali magislro

Ordinis praedicti vel a capitulo generali

ad legendum sententias prò forma et gradu

magisterii in Universitate et collegio prse-

dictis, et lectioneni huiusmodi per qua-

driennium prosequiitus, et a capitalo pro-

vinciali ad magisteriuni petitus fuerit.

§ 3. Et quod aliter in posterum ad bac-

calaureatum vel magisterium , etiam ad

petitionem provinciae , et a capitulo vel

magistro generali , etiam vigore indulti

apostolici eis desuper concessi
,
promoti

prò minime promotis in omnibus et per

omnia habeantur , et illi nullo modo ha-

beant locum nec gaudeant privilegiis bac-

calaureatus vel magisterii , aucloritate

apostolica, tenore praesentium, perpetuo

statuimus et ordinamus.

§ 4. Decernentes statutum et ordinatio-

nem huiusmodi praesentesque litteras in

omnibus et singulis aclibus cuiuscumque

capituli prò tempore facti alta voce pu-

blicari et legi , ac in illis inseri , et ab

omnibus inviolabiliter observari debere.

Necnon ex nunc promotiones, aliter quam.

ut praefertur prò tempore factas, nullius

esse roboris vel momenti , et promolis

minime suffragari debere; ac etiam irri-

tum et inane quicquid aliud secus super

bis a quoquam, quavis auctoritate, scien-

ter vel ignoranter, conligerit atlentari.

§ 5. Dislriclius inhibentes, in virtute

sanctae obedientiae et sub interminatione

divini iudicii, tam dilectis filiis provincia-

libus
,
quam diffmitoribus capitulorum

provincialium dictae provinciae nunc et

prò tempore existentibus, quatenus sta-

tutum et ordinalionem huiusmodi diligen-

ter et ad unguem observent, et observari

faciant et mandent.

Bult.Rom. Voi. VII. %
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§ 6. Non Obstantibus quibusvis consti- Derogano con-

tutionibus el ordinationibus apostolicis
;

ac Ordinis et provinciae praedictorum
,

iuramento, confirmatione apostolica vel

quavis firmitate alia roboratis , statutis et

consueludinibus; privilegiis quoque, in-

dultis et litleris apostolicis, Ordini el pro-

vinciae praedictis illiusque superioribus

et personis, sub quibuscumque tenoribus

et formis, ac cum quibusvis, etiam dero-

gatoriarum derogatoriis aliisque effica-

cioribus et insolitis, clausulis, irritanlibus

et aliis decretis, in genere vel in specie
,

etiam raotu et scienlia ac potestatis ple-

nitudine similibus ac alias quomodolibet,

etiam pluries, concessis, approbatisetin-

novalis
;
quibus omnibus , etiamsi

,
prò

illorum sufficienti derogalione , de illis

eorumque totis tenoribus specialis , spe-

cifica, expressa et individua , non autem

per clausulas generales idem importantes,

mentio seu qutcvis alia expressio habcnda,

aut aliqua alia exquisita forma ad hoc

servanda foret, tenores huiusmodi, ac si

de verbo adverbura, nihil penitus omisso,

et forma in illis tradita obsei^vata, inserti

forent, praesentibus prò expressis haben-

tes, illis alias in suo robore perraansuris,

liac vice dumtaxat, motu, scientia et po-

testatis plenitudine similibus specialiter

et expresse derogamus et derogatum esse

volumus, contrariis quibuscumque; aut si
'

aliquibus , communiter vel divisim , ab

Apostolica sit Sede indultura quod inter-

dici, suspendi vel excommunicari non pos-

sint per litteras apostolicas non facicntes

plenam et expressam ac de verbo ad ver-

bum de indulto huiusmodi mentionem.

Datum Romae apud S. Pelrum , sui)

annulo Piscatoris , die xi iulii mulxix,

ponliGcatus nostri anno rv.

Dal. die li Iulii 15G0, poutif. anno iv.)
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GXXXIV.

Confirmatio et declarntio privìlcgiorum

et gratiarum collerjii scriptorum ar-

chivii Curiae Romanae *.

Pius episcopDS servus servoram Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Pridem nosanxio soUicitoque animo co-

coniiimaiio gitaiitcs, etc. collegu creclionem a felicis
conslilulioiiis

1 .- I 1- r> it i i i-

luiii 11 ciiaiao l'ecoi'dalionis lulio rapa 11, kalendis se-

i-airraùcHus Plembris, pontificatus sui anno v, factam,

Lconis X prac- necnon omnia et quaecumciue privilegia,
Icrmissac, lam- '

. .

quam nihii re- facultates , exempliones
,
praerogalivas

,

nònììs.
'^°" '"

dispensaliones
,
gratias et indulta ab eo-

dem dieta die et idibus decembris dicti

anni ; necnon a Leone X, pridie nonas

octobris, pontificatus sui anno primo, aut

alio veriori tempore; necnon aliorura om-

nium inde usque Romanorum Ponlificum

concessione eidem collegio et personis
,

in genere et in specie , tam coniunclim

quam divisim, facta, et super bis omni-

bus et singulis confeclas litteras, scripluras

et instrumenta, ac inde secuta quaecum-

que, cum prohibitionis clausulis etdecretis

in eis contentis
,
quae omnia et singula

aeque atque ad verbum praesentibus in-

serta, expressa et repelita babemus, lit-

lerisque super praesentibus conficiendis

in totum vel in partem exprimi, totosque

tenores singulorum inseri posse volumus,

eliam si talia et multa sint quae speciali

expressione indigeant , motu , scientia et

potestatis plenitudine similibusrenovamus,

approbamus et confirmamus, effectumque

plenarium et integrum prorsus sortiri vo-

lumus, ac omnes et singulos iuris etfacti

defeclus, si qui intervenerint in eisdem
,

supplemus. Decernentes illa omnia per-

petuum et inviolabile robur obtinere; ac

irritum etc. attenlari.

1 lluius collegi! instiUitionem eiusque slatmn

vide supra in lulii II constitutionc xviii, Sicul
,

toni. V, pag. 45-8.

^ 1. Quin etiam in perpctuum applica- conccssio
' ... quod scriplores

mus et appropnamus ac etiam annectimus, arcinvii e. uom.
siili nolaiii cau-

unimus et incorporamus dicto collegio
^"J,,^, civiiium

scripturas praefatas ac omnia et quae- ciiuscmqu.e "-ri ^ dicis commisia-

cumque iura , fructus et emolumenta ,
rn.

ratione officiorum notariatuum eorum

omnium iudicum ordinariorum et com-

inissariorum Curiae et Urbis in praefata

instilutione expressorum
;

quibus eliam

sanctae Romanae Ecclesiae cardinales ad-

iungimus , et similes , etiam si ordinarli

dicantur, comprohendi volumus. Ut vero,

in habendo proborum peritorumque no-

tariorum delectu , melior deinceps ratio

capiatur, statuimus ut posthac, in omni-

bus et quibuscumque causis corani prae-

fatis iudicibus , etiam cardinalibus
,
quo-

modocumque babendis et agitandis , col-

legium ipsum notarios idoneos ,
qui in

eiusmodi causis scribant, constiluere de-

beat. NuUique omnino ipsorum iudicum,

etiam cardinalium , alios notarios , etiam

dicti archivii scriplores, in causis buius-

modi prò arbitrio constituerepossint, sed

eos dumtaxat assumere teneantur quos

coUcgium praefalum suo ex grcmio , in

genere vel in specie duxerit eligendos.

Decernentes alias quascumque constitu-

tiones, ordinalioncs et assumptiones no-

tariorum, etiam de dicti collegii scripto-

ribus, sive in genere sive in specie, tam per

iudices , etiam cardinales
,
quam etiam

Sedcm Apostolicam , ex quibuscumque

causis , etiam motu simili et potestatis

plenitudine similibus , necnon processus

et alia quaecumque, corani eisdem iudi-

cibus, etiam cardinalibus, aliterfacienda,

irrita et inania esse, viribusque eteffectu

carere , notariosque lamquam falsi reos

piiniri debere. Ceterum, collegium prae-

falum rationes et curas omnes buiusmodi

processuum, scripturaruni et instrumen-

toruiii, etiam praeteiitorum, omni tempore

liabcal; omnia etquiecuiiique emolumenta,

ordinaria et extraordinaria^ inde ([uomo-
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documque provenientia , ad communcm
ii?um porcipial, et dclcgandis sive substi-

tuendis notariis suis stipendia constidiaf,

vel alias super hoc conveniat cum eis-

deni etc.

§ 2. Sicque, in his ci aliispraefatis om-
ueoioium ir- nibus Gt singulis, pei' qiiosciimque, etiam

causarum Palalii Apostolici auditores ac

sanctae Romanae Ecclesiae cardinales ac

Cameram ipsam , in quavis causa et in-

stantia, sublata eie, iudicari eie. debere

etc; necnon irritum etc. attentare

§ 3. Nonobstanlibuspraemissiset Pauli

uerogaiio cou- secundi, tertii et quarti aliorumque Ro-
trariorum. r\ •

manorum Pontificum ac nostris de rebus

Ecclesiae non alienandis, et alienatis re-

vocandis, ac aliis constitutionibus et or-

dinationibus apostolicis, etiam de graliis

ad instar non concedendis; Cancellariae

Apostolicae reguliseditisct edendis, eius-

que et dictae Camerae earumque coUe-

giorum, et etiam urbis Romc>e,iuramento

etc. roboratis, sfatutis etc, necnon insti-

futione et fundationeac veteri stylo quan-

tocumque tempore observato
;

pri^^legiis

quoque, indultis et litteris apostolicis, illis

corumque personis omnibus et singulis
,

eliam permodum statuti perpetui, ac initi

et stipulati contractus , et alias quibus-

cunique tenoribus et formis, ac cum qui-

busvis, etiam derogatoriarum derogatoriis

aliisque efflcacioribus, efficacissimisetin-

solitis, clausulis, irrilantibusque et aliis ^-
cretis, per praefatos et alios quoscumc^e

Romanos Pontillces ac nos et dictam Se-

dem , ex quibuscumque causis , etiam

motu et scientia et potestatis plenitudine

similibus, ac etiam consistorialiter, con-

cessis, confirmatis ac etiam iteratis vicibus

approbatis; quibus omnibus, etiam si de

illis etc, tenores etc, in genere et in specie,

ad eflectum sufficientis derogationis eo-

rum, latissimc extendendis, motu, scientia

et potestatis plenitudine similibus dcro-

gamus ; necnon omnibus illis
,
quae in
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singulis litteris praefatis concessum est non

obstare , ccterisque contrariis quibus-

cumque, cum clausulis opportunis etc

Fiat. Motu proprio, M.

Datum Romaj apud S. Petrum, quin-

todecimo kalendas augusti, anno iv.

Dat. die 18 iulii 1560, ponfif. anno iv.

cxxxv.

Cosmns Mediees, reipublicac Florenlinae

dux, eiìtsquc sucecssores magni duces

Etruriae creantur 1.

Pins episcopns servus servorum Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Romanus Pontifex, in excelso militanlis E«ordiun..

Ecclesiae throno , disponente Domino
,

super gentes et regna constitutus
,
post

perlustratas suae indefessae mentis acie

orbis chrisliani provincias^ circumspecta

sua providenlia praeclaros ac principes

viros, qui de sancta Sede Apostolica fide-

que catholica benemereri videntur, singu-

lari sufe benignitatis cleraentia, quantum
sibi ex alto concedilur , augere , eosque

insignibus , ornamentis ac speciosis ho-

norum titulis decorare alquc illustrare

consuevit, necnon alias disponit, prout,

temporum, locorum et personarum qua-

litate pensata, conspicit in Domino salu-

briter expedire.

§ 1 . Sane cum nos, bis nostris luctuo- Eiruriae pro-

sissnnae tempestatis diebus, anmio nostro mendauo,

diu multumque gravissimo cum dolore

versaremus quot et quantae pestiferarum

haeresum sectac quotidie undiquc erum-

perent , diraque et exiliosa perditorum

hominum a fide catholica aberrantium

semina passim serperent et usquequaque

propagarentur, omnia Italiae loca circum-

spicientes, Etruria provincia , nobilitatis

1 Cosmus militiam S. Stephani,de licentia Pii IV

inslituif, ut-in eiusdem Pii constitutione LV, Uis,

quae, pag. 158 huius tomi.
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decore et antiquitalis nomine a niaiori-

bus celebrata, cuius maxima pars quae

nobis et ipsi Apostolicae Sedi siibiccta

non est, ab omnibus fere lateribus ditioni

nostrae ecclesiasticae contermina atque

coniuncla existit, nobis praccipue occnr-

rit, quam divinae primiim bonilatis gra-

tia, soUicitudineque ac vigilantia nostra,

deinde praestantissimi ac religiosissimi

eius principis virtute, Consilio, diligentia,

prae caeteris intactametincorruptam, ab

huiusmodique perniciosa labe et conta-

gione sartani lectam conservatam esse

conspicimus.

§ 2. Hac accedit, quod profecto ma-

Maiime ob gnopcrc Hos movct, Scdcm Apostolicam,
eius obsenuìa , , . , .

Romiinis Pon- cum ob rcgioms vicinitateni, tumpropter
ufldbus prae-

|q^.j opportunilatcni, gratissima plerum-

que obsequia atque etiam commoda
,

subministratis aliEtruscis auxiliis, a mul-

tis iam ante saeculis recepisse , idque

complures RomanosPontifices praedeces-

sores nostros, et praesertim felicis recor-

dationis Innocentium quartum, Clemcn-

tem etiam quartum, Gregorium decimum,

Benedictum undecimum, Martinum quin-

lum et Leonem decimum luculenter te-

statos Ulisse , adeo ut tam eamdem pro-

vinciam, quam eius rectores et magistratus,

ob peculiarera eorum ergo Romanam
Ecclesiam devotionem et observantiam

,

propenso paternoque alTectu, variis gra-

tiis , honoribus ac privilegiis iure coho-

nestandos atque ornandos esse duxerint.

§ 3. Quibus rebus debita meditatione

Quae signan- mature cousideratis, attendentes quoque
lerCfifmus Me- . . . j j-i . r•^ i -i- •

dices iiraesiare m prifflis quod ducctus luius nobdis vir

slmi;'
" ^"^ Cosmus Medices, reipublicae Florcntinac

dux, maiorem in dies suae eximiac vir-

tutis splendorem, ferventioremque catho-

licae roligionis cultum, et in admini-

stranda iustitia praeccUens studium, ex

eo tempore quo imperare coepit nusquam
praetermissum , laudabiliter prae se ferre

non cessai. Quod, omnibus in occasioni-
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bus, nobis ac praedeccssoribus nostris et

Apostolicac Sedi prompto ac libenti animo

obsequi semper studuerit. Quod nos et

eamdem Sedem, ab ipso nostri pontifica-

tus initio, continuato debitae reverentiac

honore coluerit, mandatis nostris fdiali

obedientia paruerit, bonestis nostris pe-

titionibus obscquentissime morem gesse-

rit. Quod a nobis requisitus, coepta nostra

pecuniis, pcditatu equitatuquo alacriter

iuverit
,
praesertim prò ferendo auxilio

carissimo in Christo filio nostro Carolo

Francorum regi christianissimo adversus

eius rebelles et haereticos, centum etiam

aureorum millia, idtra alia, ilii mutuan-

do, hortatu nostro id fecerit. Quod ma-

iora, si usus venerit, ad catholicae fidei

defensionem et incrementum se praesta-

turum ultro pollicetur.

§ 4. Quod prò inclyta eius in Deum Miiiuam. san-

pietate , superioribus annis , miìitiam
sJJiu-,?''*"'

'"'

Sancii Stephani, ad sanctae fidei exal-

tationem ac propagationem, instituerit,

bonis ditaverit et ampliaverit.

§ 5. Quod universae prope provinciac siamm tmm

Etruscae, imperscrutabili Dei iudicio, ad
°''"°'* "^"'

summae dignitatis potestatem , civium

Florentinorum assensu vocatus, felicis-

sime pracsit ac dominetur. Quod delatum

sibi admirabiliter principalum admirabi-

lius regat et moderetur, illumque incom-

parabili prudentia ac sapientia, in pacis

juslitiae amoenitate, ab ineunte eius

e , diligentissime contineat et con-

serve! .

§ 6. Quod terra marique praepotens Pue.iaraoiui-

• 1 i rv j • *• x^ •„ • *• la oneralur;
existat. Quod piratis, lacmorosis, sicarns,

'

quictis et ocii lurbatoribus, necnon no-

stris et buius sanctae Sedis rebellibus et

adversaiiis hostis acerrimus, scelerumque

et delictorum severus vindex sit. Quod

numerosa ac frequenti populorum ei

subditorum, Deo benedicente, multitu-

dine, copiosis grandibusque redditibus et

amplissimis proventibus gaudeat et frua-
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tur. Quod validus imililum et oquitum

nuiiKM'iis in oninos usus ri prctio ^ sompor

osse possil. Ouod quaiiiplures florentissi-

mas urbes, tam cathcdralium, quam ca-

rum nonmiUas meiropoliticarum eecle-

sianim dignitatc insigncs , ac studiorum

generaliiim Univeisitalibus ornatas, mu-

nilissimos portiis, validissimas arces, loca

(iitissima, trireminm classem paratam et

instniclam, tam ad Tyriheni sui inaris,

quam etiam ad noslrae orae maritimae

tulolam liabeal. Ouod rerum omnium co-

pia, dilionis amplitudine, locorum uber-

tale, continua vitae felicitate , demum-

quc gentis Celebris admodum et opu-

lenlae viribus firmissime subnixus urgeat.

Quod cunei a haec ipsa bona
,
per im-

nicnsam Dei omnipotentis benignitatem

sibi elargita , ad divinum honorem et

gloriaiu paralissima semper foro profì-

teatur.

§ 7. Quod absoluta potestate, ratione

supeiiorem- jibcri ct dirocti (loniinii Fiorentini, nemini
que in suo do- . . . v , •
minio non rc-sit subicctus, ita ul, uixla distuicl loncm
rogposcK.

pjj^g memoriae Pelagii, similiter Romani

Pontificis praedecessoris nostri, uti rex

et magnus dux ac princeps merito existat,

et inler ceteros magnos duces ac princi-

pes re ipsa esse, censeri et connumerari

possit et debeat.

§ 8. Nos igitur, tot ac lanlis rationa-

croaiin Cos- bìlibus diguisquc dc causis, clarissimis
mi Mediccs el .._.,.
ciiis successo- quoque ipsius (josnii ducis erga nos et

res"iiuuH'r Scdem eamdem meritorum et officiorum

monumentis inducti, fìrmaquc spc freti

quod is et eiiis successores, collati nostri

in eos bencficii memorcs, dcliifam nobis

futurisque Romanis Pontificibus grato

animo fidei ac dcvotionis sinceritatem

perpetuo exhibefe conservareque studc-

bunt. Attendentos etiam, quod sane plu-

rimi facimus, dicium Cosmum ducem ac

dilcctum filium nobilem virum Franci-

scum, eius fdium primogenifum , arctis

1. Forte legendura praeslo (r. t.).
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admodum affinitatis, sanguinis et neces-

siludinis vinculis cum carissimo in Chri-

sto fdio nostro Maximiliano in imperato-

rem electo, el maximis christiani nomi-

nis regibus coniunctos esse , cosque a

nobilissima stirpe Medicea mullis hono-

ribus ct titulis decorata, et ex qua tot il-

lustres proceres ac tres Romani Pontifì-

ces prodierunt, ortum habere. Proplerea

cumdem Cosmum ducem, specialibus fa-

voribus et graliis paterne benigneque

prosequi volenles, ipsumque a quibusvis

excommunicalionis, suspensionis et in-

terdicti aliisque ecclesiasticis sententiis,

censuris ct poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa, latis, si quibus

quomodolibel innodatus existit, ad effe-

ctum praesentium dumtaxat consequen-

dum, harum serie absolventes et absolu-

tum fore censentes , motu proprio, non

ad ipsius Cosmi ducis seu alterius prò

eo nobis super hoc oblalae 'petitionis in-

stantiam, sed ex certa scientia malnraque

deliberatione et mera liberalilatc nostris,

ac de supremae nostrae apostolicae po-

testatis plenitudine, tam dictorum prac-

decessorum, quam etiam Alexandri III ct

Innocenlii pariter III ac Pauli IV, simili-

ter praedecessorum nostrorum, qui Por:

tugalliae et Bulgarorum ac Blachoruni,

necnon Iliberniae reges, et ut lune dux

Bohemiae , rex in suis litteris nominari

possit, respcctive crcarunl, constituerunt

et concesserunt, aliornmque Romanorum

Ponlilìcum erga diversos principes exem-

pla sequentes vesligiisque inhaerentes,

ul potissimum celeri principes, hoc exem-

plo invitati, ad bene de sancta hac Sede

promerendum^incilenlur, eumdem Cos-

mum ducem eiusque successores prò tem-

pore existenles duces
,
perpetuis futuris

temporibus, in magnos^^ duces et princi-

pes provinciac Elruriae sibi prò maxima

illius parte subicctae, et in ipsa provincia

respective, auctorilate apostolica, tenore

An. C. Ib69 766 BULLARICTI

prnosontium, cronniii?, con?tilninins, pro-

niincianms , dcclaranius ,
magnoriinique

ducum Elruriae provinciae, ut praefertiir,

eis subiectae nomine, titillo et denomi-

natione extollimus et amplificamiis; nec-

non eos diotae Etruriae provinciae eis

subiectae magnos duces et principes ab

omnibus nominari , appellali , inscribi
,

dici , haberi, censeri et tractari debere

volunius, praecipimus ac mandamus; at-

que Cosmum magnum ducem eiusquc

successores praefatos omnibus et singulis

exemptionibus, immunitatibus, libertati-

bus, favoribus, prseeminentiis, praeroga-

tivis, indultis, privilegiis aliisque qnibus-

libet gratiis et honoribus, quibus alii vere

liberi et directi domini ac magni duces

et principes, etiam ducali aut alia quavis,

etiam maiori, dignitate praefulgentes, ac

quacumque libera et absoluta potestate

fungentes, in genere voi in specie, in qui-

buscumque locis
,
pompis , sessionibus

,

celebritatibus , caeremoniis et actibus

publicis vel privatis , tam de iure quara

de consuetudine , etiam in Aula nostra

Vaticana et ubique tcrrarum , etiam si

aliqui alii magni et similes duces et prin-

cipes praesentes fuerint
,
quoquo modo

utuntur, fruuntur, pòtiuntur et gaudent,

seu uti, frui, potiri et gaudere in futu-

rum quomodolibet poterunt et soliti sunt,

non quidem ad illorum instar, sed pari-

formiter et absque ulla prorsus diffe-

rentiauti, frui, potiri et gaudere posse ac

debere.

§ 9. Et insuper, in evidens clarumque

Eisdem coro- propcnsae nostrae voluntatis erca dictum
111 regali "H

>,
'^.

.

concediiur. Cosmum magnuiii ducem testimomum

certamque dilectionis significationem
,

eum amplioris quoque gratiae et favoris

praerogativa maxime dignum ccnsentes,

ut, iuxta sententiam Clementis IV, prae-

deccssoris nostri praedicti, ex maiori de-

core ornatuum , maioritas appareat di-

gnitatis, ipsum Cosmum magnum ducem

ROMANUM An. C. 18«9

et cius successores buiusmodi rogali co-

rona, ul inferius depingi mandavimus,

qua super corum gentilibus insignibus,

ad illustrius nobiliusque ipsorum decus

et ornamentum , uti, eamque portare
,

ferre et gestare, depingiquc et insculpi fa-

cere libere et licite possint et valeant,

motu, scienlia ac potestatis plenitudine

similibus, dccoranius, exornamus et insi-

gnimus, decoratosque exornalos et insi-

gnitos fore et esse.

§ 10. Praesentesque litteras de subrc- ciausuiao pme-

ptionis vel obreplionis vitio , aut inten-
'"^'^ """'

tionis nostrae seu quocumque alio defectu,

ex quavis, etiam quantiinilibet iuslissima

et urgentissima rationabilique causa
,

nullo unquam tempore a quoquam no-

tari vel impugnari posse, sed illas validas

et efficaces perpetuo fore et esse, suos-

que plenarios, totales et omnimodos ef-

fectus sorliri posse ac debere in omni-

bus et per omnia , ac si consistorialiter

et de fralrum nostrorum Consilio factae,

et in ipso consistorio nostro secreto lectae

fuissent.

^ 11. Sicque per quoscumque iudices, necieium sr-

.''
. , ,. 'ITI • rilans.

ctiam imperiali^ regia, ducali vel quavis

alia excellentia et dignitate praeditos, et

alios coiiimissarios
,
qualibet auctoritate

fungentes, etiam causarum sacri Palatii

nostri audilores et sanctac Romanae Ec-

lesiae cardinales , sublata eis et eorum

cuilibet quavis aliter iudicandi, senten-

tiandi, definiendi et iuterpretandi facul-

tate et auctoritate , iudicari , definiri et

interpretari debere: ac quicquid secus

super bis a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranfer^ contigerit atten-

tali, irriturn et inane decernimus et de-

claramus.

S 12. Non obsfantibus quibusvis con- ciausuiacHe

stitulionibus et ordinationibus apostolicis;

ac provincianim , civitatum et locorum

quorumlibet slatutis et consuetudinibus,

etiam iuramento, confirmatione aposto-

i

rogaloriae.
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lica vel quavis firmitate alia roboratis;